BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BKHCN-CVT

V/v xin ý kiến dự thảo Chương trình phát triển

hạ tầng số Việt Nam theo hình thức PPP

giai đoạn 2025 - 2030

      Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

    - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;

    - UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

    - Các doanh nghiệp viễn thông.

Triển khai thực hiện nhiệm vụ tại Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09 tháng

01 năm 2025 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, Bộ Khoa

học và Công nghệ đã nghiên cứu, xây dựng dự thảo Chương trình phát triển hạ

tầng số Việt Nam theo hình thức đối tác công tư (PPP) giai đoạn 2025 - 2030 (dự

thảo Chương trình đính kèm).

Để tiếp tục nghiên cứu, hoàn thiện Chương trình, làm cơ sở cho việc phát

triển hạ tầng số Việt Nam thông qua việc huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn

lực xã hội theo hình thức PPP, Bộ Khoa học và Công nghệ kính đề nghị các Quý

Cơ quan, Đơn vị, Doanh nghiệp nghiên cứu, tham gia ý kiến vào dự thảo Chương

trình.

Ý kiến bằng văn bản của các Quý Cơ quan, Đơn vị, Doanh nghiệp đề nghị

gửi về Bộ Khoa học và Công nghệ (Cục Viễn thông) trước ngày ... / ... /2025 (bản

mềm xin được gửi về địa chỉ email: vanthukinhte.cvt@mic.gov.vn).

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan, Đơn vị, Doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phạm Đức Long;

- Các đơn vị thuộc Bộ (để xin ý kiến);

- Lưu: VT, CVT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Đức Long

mailto:vanthukinhte.cvt@mic.gov.vn

		2025-04-18T09:58:15+0700

		2025-04-20T20:06:29+0700
	Phạm Đức Long

		2025-04-21T11:35:07+0700

		2025-04-21T11:35:07+0700

		2025-04-21T11:35:07+0700

		2025-04-21T11:35:07+0700

		2025-04-21T11:35:07+0700